
Vantaan kaupungin lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle Uudistuva ja osaava Suomi 
2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaehdotuksesta ja siihen liittyvästä 
ympäristöselostuksesta

VD/2655/00.04.03/2021

RV/KV/EV/SI/HY-L

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Vantaan kaupungin lausuntoa Uudistuva ja osaava Suomi 2021–
2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaehdotuksesta ja siihen liittyvästä ympäristöselostuksesta. 
Ohjelmaehdotus sisältää Euroopan aluekehitysrahastosta ja Euroopan sosiaalirahastosta tuettavat 
toimet. Ohjelma tulee sisältämään myös oikeudenmukaisen siirtymän rahaston toimia, joiden osalta 
järjestetään erikseen kuuleminen myöhemmin.

Ohjelmaehdotus ja siihen liittyvä ympäristöselostus ovat luettavissa lausuntopalvelu.fi -palvelussa. 
Lausunnon rakenne on vapaamuotoinen. Lausuntopyyntö koskee koko ohjelmaehdotusta ja siihen 
liittyvää ympäristöselostusta ilman tarkentavia kysymyksiä. Lausunto on pyydetty toimittamaan 
viimeistään 16.4.2021 klo 16.00 mennessä lausuntopalvelu.fi -palvelussa.

Jäsenmaa laatii kutakin EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakautta koskevan ohjelmaehdotuksen, 
jossa kuvataan jäsenmaan kehittämistoiminnalle asettamat lähtökohdat, tavoitteet ja toimet sekä 
rahoitus EU:n ohjelmakautta koskevien säädösten viitekehyksessä laaditussa muodossa.

Työ- ja elinkeinoministeriö asetti ohjelmaa valmistelemaan Koheesio 2021+ työryhmän, jonka 
puheenjohtajana toimii osastopäällikkö Marja-Riitta Pihlman. Työryhmässä ovat mukana keskeiset 
ministeriöt, maakuntien liittojen ja ELY-keskusten edustus sekä EU:n kumppanuusperiaatteen mukaisia 
talous- ja sosiaalipartnerijärjestöjä. Valmistelua tukevat alueelliset valmisteluryhmät Itä- ja Pohjois-
Suomessa sekä Etelä- ja Länsi-Suomessa. Valmistelun alkuvaiheessa kartoitettiin näkemyksiä 
otakantaa.fi-palvelussa ohjelman toimintaympäristön keskeisistä haasteista. 

Ohjelman toteutus kohdistuu vuosille 2021–2027. Ohjelman rahoitus koostuu EU-rahoituksesta ja 
kansallisesta rahoituksesta. Ohjelman strategiaosuudessa kuvataan toimintaympäristöä ja haasteita, 
joihin ohjelman toimin pyritään vastaamaan.  Ohjelmassa on EAKR:n ja ESR:n osarahoittamana yhteensä 
kuusi toimintalinjaa:

- Innovatiivinen Suomi
- Hiilineutraali Suomi
- Saavutettavampi Suomi
- Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
- Sosiaalisten innovaatioiden Suomi
- Aineellista puutetta torjuva Suomi 

Kukin toimintalinja jakaantuu erityistavoitteisiin, joissa kuvataan tarkemmin tilannekuvaa, tavoiteltua 
kehitystä, tuettavaa toimintaa, seurantaindikaattoreita ja tavoiteltavia tuloksia ja muita ohjelmalta EU-
asetusluonnoksen mukaan vaadittuja kohtia. Ohjelmaehdotuksessa kuvataan lisäksi esitettäviin toimiin 
liittyviä kansallisia strategioita, ohjelmia ja lainsäädäntöä toiminnan mahdollistavina edellytyksinä. 
Ehdotuksessa todetaan ohjelmasta vastaavat viranomaiset ja käsitellään lisäksi kumppanuutta 
valmistelussa ja toimeenpanossa sekä viestintää.



Osana ohjelman valmistelua tehdään viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten 
arvioinnista annetun lain mukainen ympäristöarviointi, jossa selvitetään ja arvioidaan ohjelman ja 
tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövaikutukset ja laaditaan ympäristöselostus. 
Ympäristöarvioinnin järjestämisestä vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.

Vantaan kaupungin lausunto on valmisteltu kaupunkistrategian ja johdon toimialan elinkeinopalveluissa 
ja strategia ja talous -yksikössä yhteistyössä muiden toimialojen ja yksiköiden kanssa. Lausunnon 
valmistelussa on tehty yhteistyötä Helsingin kaupungin ja Espoon kaupungin kanssa.

Vantaan kaupungin hallintosäännön luvun 9 § 1 kohdan 2 mukaan kaupunginhallitus päättää kaupungin 
puhevallan käyttämisestä sekä esitysten ja lausuntojen antamisesta ulkopuolisille.

Kaupunginhallitus 12.4.2021 § 13

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa työ- ja elinkeinoministeriölle liitteen mukainen Vantaan kaupungin lausunto.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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